
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

  

 

1  
 

 

Regionální rada regionu soudržnosti Střední Čechy 

Sídlem: Karlovo náměstí 313/8, 120 00 Praha 2 

IČ: 75082314  

Bankovní spojení: PPF banka, a.s. 

Číslo účtu: 2014710037/6000 

jednající předsedou Regionální rady Ing. Milošem Peterou 

(dále jen „poskytovatel “) 

 

a  

 

Název právnické osoby:  Město Mnichovo Hradiště 

Sídlo:  Masarykovo náměstí 1,  295 01  Mnichovo Hradiště  

IČ:  00238309            

Bankovní spojení:  

Číslo zvláštního bankovního účtu pro projekt:  

Plátce DPH ve vztahu k projektu:  NE 

jednající panem Ondřejem Lochmanem, starostou města    

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“) 

 

 

 

 

 

 



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

  

 

2  
 

Článek I 

Obecná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanovením § 159 a následujících zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád a dále na základě dokumentace Regionálního operačního programu regionu 

soudržnosti Střední Čechy 2007-2013 (dále jen „ROP“) a v souladu s nařízením Rady (ES) č. 

1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 

č. 1260/1999 a dalšími relevantními předpisy Evropské unie a České republiky (dále jen „EU“ 

a „ ČR“), zejména zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Na poskytnutí dotace není právní nárok. Plnění poskytnuté poskytovatelem podle této 

smlouvy příjemci není vyváženo přímou protihodnotou poskytnutou příjemcem poskytovateli.  

3. Poskytnutí dotace je upraveno nejen touto smlouvou a právními předpisy ČR a EU1, ale 

rovněž pravidly, která nemají povahu právních předpisů a jsou vydávána poskytovatelem. 

Jedná se zejména o: 

a) Programový dokument k Regionálnímu operačnímu programu regionu soudržnosti 

Střední Čechy 2007-2013, 

b) Prováděcí dokument k Regionálnímu operačnímu programu regionu soudržnosti 

Střední Čechy, 

c) Výzvu k předkládání projektů č. 85a, 

d) Pokyny pro žadatele a příjemce pro výzvu č. 85a Regionálního operačního 

programu regionu soudržnosti Střední Čechy, 

e) Metodické pokyny Regionální rady regionu soudržnosti Střední Čechy. 

               (dále jen „pravidla ROP“) 

4. Pravidla ROP jsou uveřejněna na webových stránkách poskytovatele 

(www.ropstrednicechy.cz). Pravidla ROP jsou pro příjemce závazná. Příjemce se zavazuje 

pravidla ROP dodržovat. Změny či doplnění pravidel ROP provádí poskytovatel formou 

metodického pokynu a uvědomí o nich příjemce bez zbytečného odkladu písemnou nebo 

elektronickou formou. Ke změnám či doplnění pravidel ROP přistoupí poskytovatel pouze ve 

výjimečných, řádně odůvodněných případech, a to zejména z důvodu změn legislativy EU a 

ČR, změn obecně závazných předpisů a metodik týkajících se oblasti strukturálních fondů EU 

či z důvodu změn v monitorovacím informačním systému.  

5. Poskytovatel je oprávněn k poskytnutí dotace  podle  této  smlouvy  v  souladu s § 16 odst. 3 a 

§ 16c písm. a) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších 

předpisů, a § 1 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smlouva se uzavírá na základě rozhodnutí poskytovatele, kterým je usnesení Výboru 

Regionální rady regionu soudržnosti Střední Čechy č. 03-18/2015/VRRSČ ze dne 16. 6. 2015. 

 

 

                                                           
1 Evropská unie zahrnuje i Evropské společenství. 

http://www.ropstrednicechy.cz/


 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

  

 

3  
 

Článek II 

Předmět smlouvy 

1. Příjemce se zavazuje v souladu s podmínkami této smlouvy, pravidly ROP a právními 

předpisy ČR a EU realizovat projekt, který je předmětem Žádosti o poskytnutí dotace2 

zaregistrované dne 20. 4. 2015 (dále jen „žádost“), a to včetně splnění závazku v oblasti 

horizontálních témat. Projekt je blíže identifikován následujícími údaji: 

Název projektu: Modernizace ulic Jiráskova a Obránců míru - I. etapa 

Registrační číslo projektu: CZ.1.15/1.1.00/5a.02046 

Prioritní osa: 15.1 Doprava 

Oblast podpory: 15.1.1. Regionální dopravní infrastruktura 

Popis projektu: 

a) Stručný popis projektu: Projekt řeší nevyhovující stav povrchu a dopravně-

bezpečnostního uspořádání místních komunikací v ulicích Jiráskova a Obránců míru 

v Mnichově Hradišti. Cílem projektu je zlepšít přístup k provozovnám podnikatelů, 

které jsou umístěny v těchto ulicích. Místní podnikatelé a jejich zákazníci jsou také 

hlavní cílovou skupinou projektu. Zvýšení bezpečnosti řidičů, cyklistů i chodců, 

zklidnění dopravy, řešení dopravy v klidu a snížení hlučnosti a prašnosti v dotčených 

ulicích se ale dotkne pozitivně všech uživatelů veřejného prostoru těchto ulic. 

Modernizací dojde ke zklidnění provozu a vyřešení parkovacích problémů v okolí 

provozoven podnikatelů. Celková délka modernizovaných komunikací je 527 metrů. 

Byl sestaven projektový tým a projekt je připraven k realizaci v roce 2015. 

b) Místo realizace projektu: Mnichovo Hradiště 

c) Datum zahájení projektu: 1. 1. 2015 

d) Předpokládané datum zahájení realizace projektu: 1. 7. 2015  

e) Předpokládané datum ukončení realizace projektu: 31. 10. 2015 

f) Předpokládané datum ukončení projektu: 30. 11. 2015 

g) Indikátory: 

Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Výchozí 

hodnota 

Plánovaná 

hodnota 

61.01.07  Délka rekonstruovaných místních 

(městských) komunikací celkem 
km 0 0,52 

(dále jen „projekt“) 

2. Maximální výše dotace na základě této smlouvy činí 5 094 340,70 Kč (z toho podíl 

Evropského fondu regionálního rozvoje ve výši 5 094 340,70 Kč). Minimální poskytovatelem 

garantovaná dotace na základě této smlouvy činí 0 Kč. Poskytnutí dotace se řídí podmínkami 

pro režim „Závěrečných výzev“ stanovený v Pokynech pro žadatele a příjemce. Příjemce se 

zavazuje dotaci přijmout za účelem realizace projektu podle odstavce 1 tohoto článku 

smlouvy. Dotace podle této smlouvy však může být poskytnuta pouze za předpokladu, že 

příjemce splní podmínky: 

a) stanovené relevantními právními předpisy ČR a EU,  

b) touto smlouvou a  

c) pravidly ROP. 

                                                           
2 Číslo žádosti o poskytnutí dotace je shodné s registračním číslem projektu. 



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

  

 

4  
 

3. Poskytnutá dotace bude poměrně snížena v případě, že v zadávacím řízení na kteroukoliv část 

projektu bude dosaženo nižší ceny, než je uvedeno v rozpočtu, který tvoří přílohu této 

smlouvy. 

 

Článek III 

Dotace 

1. Dotace může být příjemci poskytnuta pouze za účelem realizace projektu, který je 

specifikován v článku II odst. 1 této smlouvy. Dotaci lze použít pouze na úhradu skutečně 

vynaložených, odůvodněných a řádně prokázaných způsobilých výdajů projektu (dále jen 

„způsobilé výdaje projektu“). Příjemce se zavazuje zajistit financování veškerých ostatních 

výdajů projektu, které nejsou kryty dotací.  

2. Maximální výše dotace uvedená v čl. II odst. 2 nesmí být překročena. V průběhu realizace 

projektu mohou být příjemci proplaceny způsobilé výdaje projektu maximálně do výše 85 % 

z maximální výše dotace. Zbývajících minimálně 15 % z maximální výše dotace bude 

příjemci proplaceno až v rámci poslední Zjednodušené žádosti o platbu. Dojde-li v průběhu 

realizace projektu ke snížení způsobilých výdajů prokázaných na straně příjemce, musí být 

vždy zachovány procentní podíly dotace a zdrojů spolufinancování na celkových způsobilých 

výdajích. Dotace bude v souladu s pravidly ROP a právními předpisy ČR a EU snížena  

o příjmy, které projekt vytvoří3 (viz odstavec 6 tohoto článku smlouvy), to však neplatí  

u projektů, u nichž dotace zakládá veřejnou podporu4.  

3. Nedílnou přílohou této smlouvy je rovněž závazný finanční plán projektu (a to jak z hlediska 

v něm uvedených termínů předložení Zjednodušené žádosti o platbu, tak z hlediska výše 

uvedených finančních částek) a rozpočet, jehož obsahem jsou plánované výdaje a plánované 

příjmy projektu. Celková výše plánovaných způsobilých výdajů byla poskytovatelem určena 

následujícím způsobem: 

Celkové plánované výdaje projektu              5 993 342,00 Kč 

z toho odečteny  

Celkové plánované nezpůsobilé výdaje projektu                        0,00 Kč 

= Celkové plánované způsobilé výdaje projektu             5 993 342,00 Kč 

Dotace poskytnutá příjemci na realizaci projektu nezakládá veřejnou podporu. V souvislosti 

s touto skutečností poskytovatel rozhodl v souladu s pravidly ROP poskytnout dotaci  

v maximální výši 85% z částky celkových plánovaných způsobilých výdajů, maximálně však 

do hodnoty dotace v české měně uvedené v článku II odst. 2 této smlouvy. 

4. Hodnotu projektu, kterou není možné v souladu s pravidly ROP a relevantními právními 

předpisy ČR a EU hradit z finančních prostředků udělené dotace, se příjemce zavazuje 

financovat z jiných finančních zdrojů. Tyto finanční zdroje nesmí pocházet z jiných programů 

                                                           
3 viz čl. 55 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském 

fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 

1260/1999, ve znění pozdějších předpisů. 
4 Viz čl. III odst. 4 této smlouvy a čl. 55 odst. 6 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu 

soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, ve znění pozdějších předpisů. 



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

  

 

5  
 

nebo finančních nástrojů financovaných z finančních prostředků Evropské unie5. Zakládá-li 

dotace veřejnou podporu, nesmí být finančními zdroji rovněž finanční prostředky udělené 

příjemci na realizaci projektu z jakýchkoliv jiných veřejných rozpočtů v rámci ČR, EU nebo 

jiného členského státu EU, ani úvěry, které by byly zvýhodněny prostřednictvím finančních 

prostředků ze zmíněných veřejných rozpočtů (např. úvěr Českomoravské záruční a rozvojové 

banky, a.s.).  

5. Pokud byl příjemce schopen objektivně předem odhadnout příjmy projektu, je povinen 

postupem v souladu s pravidly ROP a přímo použitelným právním předpisem EU6 

aktualizovat při podání závěrečné Zjednodušené žádosti o platbu výpočet příjmů projektu,  

o něž bude snížena hodnota dotace.  Snížení dotace o příslušnou hodnotu příjmů projektu, 

bude provedeno při administraci závěrečné Zjednodušené žádosti o platbu. Příjemce je 

povinen vrátit poskytovateli příjmy projektu, o něž byla snížena hodnota dotace. Příjmy 

projektu, získané nad rámec příjmů projektu vykázaných při podání závěrečné Zjednodušené 

žádosti o platbu, je příjemce povinen v souladu s pravidly ROP oznámit poskytovateli a  

v poměru k výši poskytnuté dotace rovněž vrátit poskytovateli. Nemůže-li příjemce objektivně 

předem příjmy projektu odhadnout, musí poskytovateli doložit příjmy projektu vytvořené za 

období pěti let od data ukončení projektu. Pravidla postupu prokazování a výpočtu příjmů 

projektu, o něž je příjemce povinen snížit hodnotu dotace, jsou uvedena v pravidlech ROP. 

Příjemce je povinen vrátit poskytovateli hodnotu příjmů projektu, o něž byla dotace snížena. 

Pokud budou následně zjištěny příjmy projektu za toto období, které příjemce neuvedl, je 

povinen tyto příjmy projektu oznámit a vrátit poskytovateli v poměru k výši poskytnuté 

dotace. Poskytovatel si v každém případě vyhrazuje právo výpočet příjmů projektu 

odsouhlasit a případně upravit v souladu s pravidly ROP a právními předpisy ČR a EU. Toto 

ustanovení platí u projektů vytvářejících příjmy a nepoužije se u projektů, u nichž 

dotace zakládá veřejnou podporu7.  

6. Byl-li projekt zahájen ještě před nabytím platnosti a účinnosti této smlouvy, je příjemce 

oprávněn požadovat proplacení způsobilých výdajů vztahujících se k realizaci projektu před 

nabytím platnosti a účinnosti této smlouvy pouze v tom případě, že i v rámci tohoto časového 

úseku splní podmínky této smlouvy, pravidel ROP a souvisejících právních předpisů ČR a 

EU. Byly-li v rámci realizace projektu získány příjmy před nabytím platnosti a účinnosti této 

smlouvy, platí ustanovení předchozího odstavce i v případě těchto příjmů projektu, jsou-li 

součástí výpočtu hodnoty příjmů projektu. Podléhá-li však dotace režimu veřejné podpory, 

aplikuje se místo tohoto odstavce článek IIIa této smlouvy, s výjimkou dotace udělené  

v režimu veřejné podpory podle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 

2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis, která podléhá ustanovení věty 

první tohoto odstavce.  

                                                           
5 Viz čl. 54 odst. 3 písm. b) a odst. 5 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných 

ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a  

o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, ve znění pozdějších předpisů. 
6 viz čl. 55 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském 

fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 

1260/1999, ve znění pozdějších předpisů 
7 Viz čl. III odst. 4 této smlouvy a čl. 55 odst. 6 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006  

o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu 

soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, ve znění pozdějších předpisů. 



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

  

 

6  
 

7. Dojde-li k přerušení nebo zastavení financování ROP z rozpočtu EU nebo ČR, bude příjemce 

o této skutečnosti neprodleně informován poskytovatelem. Smluvní strany se dohodnou na 

dalším postupu. Tím není dotčeno právo smluvních stran v tomto případě předčasně ukončit 

tuto smlouvu. 

 

Článek IIIa 

Veřejná podpora 

1. V případě, že dotace poskytnutá příjemci na realizaci projektu podle této smlouvy zakládá 

veřejnou podporu8, může příjemce zahájit práce na projektu nejdříve v den přijatelnosti 

projektu. Od tohoto data nejdříve mohou také teprve vzniknout a být uhrazeny způsobilé 

výdaje projektu. Proplacení těchto výdajů může příjemce požadovat pouze, splní-li i v jejich 

případě podmínky této smlouvy, pravidel ROP a souvisejících právních předpisů ČR a EU. 

Zahájením prací na projektu se rozumí buď zahájení stavebních prací, nebo první právně 

závazný příslib objednávky zařízení (podle toho, co nastane dříve) s výjimkou předběžných 

studií proveditelnosti. Zařízením se rozumí i nemovitost. 

2. Datem přijatelnosti projektu podle předchozího odstavce se rozumí datum, které jako takové 

označí a příjemci písemně oznámí poskytovatel poté, co byl projekt shledán přijatelným 

z hlediska pravidel ROP. Toto oznámení poskytovatel vydává s výhradou konečného výsledku 

podrobného prověření přijatelnosti projektu. Toto potvrzení poskytovatel vydává v souladu 

s čl. 5 nařízení  Komise (ES) č. 1628/2006 ze dne 24. října 2006 o použití článků 87 a 88 

Smlouvy na vnitrostátní regionální investiční podporu nebo bodem 38 Pokynů k regionální 

podpoře na období 2007 – 2013 (2006/C 54/08), a to v závislosti na režimu veřejné podpory, 

v němž byla dotace podle čl. III odst. 4 této smlouvy přidělena.  

3. Zahájení prací na projektu před datem přijatelnosti projektu zakládá nezpůsobilost celého 

projektu k financování a je podstatným porušením povinností ze strany příjemce, neboť  

porušil pravidla veřejné podpory. Poskytovatel v tomto případě vypoví platnost smlouvy. 

Příjemce je povinen bezodkladně vrátit poskytovateli na jeho bankovní účet doposud 

vyplacenou hodnotu dotace. Nevyplacená hodnota dotace nebude příjemci vyplacena. 

4. Příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli bez zbytečného odkladu vyplacenou hodnotu dotace, 

pokud Komise (ES) rozhodne podle přímo použitelného právního předpisu EU9 buď o vrácení 

podpory, nebo o prozatímním navrácení podpory. Hodnotu dotace příjemce vrací včetně úroků 

určených v rozhodnutí Komise (ES). Poskytovatel si vyhrazuje v případě rozhodnutí Komise 

(ES) o prozatímním navrácení podpory právo pozastavit proplácení finančních prostředků 

dotace. Pokud Komise (ES) rozhodne o vrácení podpory a nedošlo-li k vyplacení celé hodnoty 

dotace, nebude doposud nevyplacená část hodnoty dotace příjemci vyplacena.  

5. Ustanovení tohoto článku se s výjimkou odstavce 4 neaplikuje na takovou dotaci, která 

byla poskytnuta v režimu nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 

o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis. 

 

 

 

                                                           
8  Viz čl. III odst. 4 této smlouvy. 
9 Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k článku 93 

Smlouvy o ES, ve znění pozdějších předpisů. 



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

  

 

7  
 

Článek IIIb 

Měnová doložka 

1. Je-li dotace na realizaci projektu poskytována příjemci v režimu nařízení Komise (ES) 

č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de 

minimis, výše poskytované dotace se pro účely výpočtu maximální částky podpory de minimis 

podle čl. 2 odst. 2 zmíněného nařízení Komise (ES) přepočítává na částku v eurech (EUR) 

v kurzu české koruny (Kč) vůči euru (EUR), který vyhlásila Evropská centrální banka ke dni 

nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. 

2. Poskytovatel vydá k datu finančního ukončení projektu příjemci potvrzení o skutečné výši 

poskytnuté dotace v režimu podpory de minimis, obsahující i částku dotace přepočtenou na 

hodnotu eura (EUR) a informaci o kurzu eura (EUR) k datu nabytí platnosti a účinnosti této 

smlouvy. Před datem finančního ukončení projektu vydá poskytovatel toto potvrzení příjemci 

na písemné vyžádání, bude přitom uvádět maximální částku dotace uvedenou v čl. II odst. 2 

této smlouvy. 

 

Článek IV 

Způsob proplácení a platební podmínky 

1. Poskytování dotace probíhá formou průběžného proplácení finančních prostředků na základě 

zjednodušené žádosti o platbu předkládané v souladu s finančním plánem. K proplacení 

v rámci zjednodušené žádosti o platbu lze předložit doklady, jejichž úhradu provedl příjemce 

dotace z vlastních zdrojů před předložením žádosti o platbu. Příjemce nebude moci využít 

možnost financování projektu prostřednictvím režimu modifikovaných plateb. 

2. O vyplacení příslušné částky dotace je příjemce oprávněn požádat pouze osobně a v souladu 

s pravidly ROP prostřednictvím Zjednodušené žádosti o platbu, kterou současně doloží 

monitorovací zprávou. Zjednodušená žádost o platbu a monitorovací zpráva musí být doloženy 

příslušnými přílohami. 

3. Částka dotace, která bude příjemci poskytnuta na základě procentní výše uvedené v čl. III odst. 

3 této smlouvy, maximálně však do hodnoty dotace v české měně uvedené v čl. II odst. 2 této 

smlouvy, bude vycházet ze součtu způsobilých výdajů projektu, které splnily podmínky této 

smlouvy, pravidel ROP, právních předpisů ČR a EU a u nichž byla prokázána jejich 

přiměřenost, hospodárnost, účelnost a efektivnost. V tomto ohledu tedy může být hodnota 

skutečně vyplacené částky dotace nižší než ta, která bude příjemcem požadována. 

4. Platbu provede poskytovatel pokud možno do 30 pracovních dnů ode dne obdržení 

Zjednodušené žádosti o platbu a monitorovací zprávy. Tato lhůta se pozastavuje: 

a) ode dne odeslání výzvy k odstranění nedostatků ve Zjednodušené žádosti o platbu a/nebo 

monitorovací zprávě příjemci do dne, kdy jsou tyto nedostatky příjemcem odstraněny, 

b) ode dne zjištění nedostatků v rámci fyzické kontroly interim do dne, kdy jsou tyto 

nedostatky příjemcem odstraněny, 

c) ode dne podání námitek příjemce proti protokolu o výsledku fyzické kontroly interim do 

dne konečného rozhodnutí poskytovatele o těchto námitkách, 

d) ode dne vyzvání příjemce k ověření a podpisu Žádosti o platbu do dne, kdy tyto úkony 

příjemce provede, 

e) v dalších případech, kdy to poskytovatel považuje za nezbytné s ohledem na realizaci 

předmětu této smlouvy, plnění podmínek této smlouvy nebo z důvodu plnění svých 



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

  

 

8  
 

závazků z právních předpisů ČR a EU; lhůta se pozastavuje ode dne elektronického či 

písemného oznámení postupu podle tohoto ustanovení příjemci do dne vyřešení 

skutečností, které byly důvodem pro pozastavení lhůty. 

5. Platbu provede poskytovatel na zvláštní bankovní účet pro projekt. 

 

 

Článek V 

Povinnosti příjemce  

1. Příjemce je povinen splnit následující povinnosti v souladu s touto smlouvou, pravidly ROP a 

právními předpisy ČR a EU: 

a) plně a prokazatelně splnit účel projektu, realizovat projekt v rozsahu a termínech podle čl. 

II odst. 1 této smlouvy a zachovat výsledky projektu po celou dobu udržitelnosti projektu. 

Pokud je příjemcem dotace neveřejný subjekt nebo v něm veřejný subjekt nedrží větší než 

50% vlastnický podíl je povinen do 40 pracovních dnů od podpisu smlouvy druhou 

smluvní stranou doložit poskytovateli garance udržitelnosti projektu (bankovní zárukou, 

pojistkou, záruční listinou, zástavou majetku ve prospěch poskytovatele dotace, zárukou 

poskytnutou třetí osobou či složením adekvátní finanční částky na účet poskytovatele 

dotace formou notářské úschovy), 

b) vytvořit nejpozději do jednoho roku od ukončení realizace projektu nová pracovní místa a 

zachovat je nejméně po celou dobu udržitelnosti projektu, zaváže-li se příjemce v rámci 

projektu k vytvoření nových pracovních míst; dojde-li k poklesu jiných pracovních míst 

(nesouvisejících s projektem) musí příjemce zdůvodnit a doložit, že se nejedná o pracovní 

místa související s podpořeným projektem,   

c) naplnit cílové hodnoty vybraných indikátorů nejpozději do ukončení realizace projektu 

(příp. do 1 roku od ukončení realizace projektu), přičemž tyto indikátory musí odpovídat 

charakteru a cílům projektu; dosažené hodnoty indikátorů musí být dokládány 

v monitorovacích zprávách/hlášeních za období, ve kterém došlo k jejich skutečnému 

naplnění, 

d) zajistit, aby během doby udržitelnosti projektu nedošlo k takové podstatné změně10 

výsledků projektu, která by ovlivnila povahu projektu nebo jeho prováděcí podmínky nebo 

poskytla neoprávněnou výhodu příjemci či veřejnému subjektu; podstatná změna je 

způsobena změnou formy vlastnictví položky infrastruktury nebo zastavením výrobní 

činnosti příjemce, 

e) užít finanční prostředky přidělené dotace pouze za účelem realizace projektu a v souladu 

s jeho rozpočtem a finančním plánem. Příjemce dotace není oprávněn přesouvat finanční 

prostředky mezi hlavními položkami rozpočtu a uplatňovat v souvislosti se změnami 

rozpočtu vícepráce nebo jiné než v rozpočtu předpokládané náklady, 

f) dodržovat tuto smlouvu, pravidla ROP a relevantní právní předpisy ČR a EU, související 

s touto smlouvou, včetně pravidel veřejné podpory, 

                                                           
10 viz čl. 57 odst. 1 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení 

(ES) č. 1260/1999, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

  

 

9  
 

g) nakládat s jakýmkoliv majetkem získaným, byť jen částečně, z finančních prostředků 

dotace s péčí řádného hospodáře,  

h) bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele podle čl. VIII odst. 1 a 2 této smlouvy 

nepřevádět vlastnické právo k majetku, získanému z finančních prostředků dotace, a 

neužít tento majetek nebo jakoukoli jeho část k zajištění závazku svého nebo třetí osoby 

např. zřízením zástavního práva, 

i) vyžádat si písemný souhlas poskytovatele podle čl. VIII odst. 1 a 2 této smlouvy před 

provedením změny vlastnických nebo užívacích práv k majetku, který nebyl získán 

v důsledku realizace projektu, ale jeho užívání slouží k realizaci projektu nebo udržení 

jeho výsledků; užívacím právem se rozumí zejména právo výpůjčky, půjčky, nájemní a 

podnájemní právo, 

j) v případě realizace projektu nebo jakékoliv jeho části prostřednictvím jiných subjektů 

postupovat podle podmínek pro zadávání zakázek, které jsou uvedeny zejména v zákoně č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a v pravidlech ROP 

(podmínky zadávání zakázek) a plnit v této souvislosti informační povinnost vůči 

poskytovateli.  

k) Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace před zahájením výběrového řízení na 

hlavní předmět projektu předložit k odsouhlasení zadávací dokumentaci, a to do 

50 pracovních dnů od podpisu  smlouvy o poskytnutí dotace , poté  zahájit výběrové řízení 

na hlavní předmět projektu do 15 pracovních dnů od vyrozumění o schválení zadávací 

dokumentace a do 10 pracovních dnů od rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

předložit úplnou dokumentaci o provedeném výběrovém řízení ke kontrole, a to  před 

uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem, 

l) písemně informovat poskytovatele o skutečnostech a změnách, které mají vliv na plnění 

této smlouvy, zejména prokazovat sporné skutečnosti a rovněž se na výzvu poskytovatele 

účastnit případných jednání a řízení souvisejících s předmětem této smlouvy, 

m) umožnit výkon veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost 

poskytovateli a všem příslušným orgánům ČR a EU při výkonu jejich kontrolních 

oprávnění vyplývajících z pravidel ROP a relevantních právních předpisů ČR a EU, 

včetně umožnění vstupu do budov, místností a míst (včetně obydlí užívaného pro 

podnikatelskou činnost spojenou s předmětem projektu), dopravních prostředků, 

přepravních obalů a na pozemky dotčené realizací projektu nebo jeho výsledky a rovněž 

umožnit v souvislosti s veřejnosprávní kontrolou přístup k veškerým dokladům a 

dokumentům, včetně účetních, souvisejících s předmětem této smlouvy, 

n) zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím příjemce realizuje projekt nebo jakoukoliv 

jeho část, byly informovány o své povinnosti součinnosti v rámci jejich postavení osob 

povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, včetně auditu11, 

o) realizovat bez zbytečného odkladu opatření k nápravě nedostatků, která byla příjemci 

uložena v souvislosti s výkonem kontrolních a/nebo auditních oprávnění poskytovatelem 

nebo jiným příslušným subjektem či orgánem ČR nebo EU, a to v požadovaném termínu, 

rozsahu a kvalitě, 

                                                           
11 Viz § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

  

 

10  
 

p) umožnit poskytovateli nebo jinému orgánu ČR nebo EU provedení auditu za účelem 

posouzení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly a správnosti operací podle 

právních předpisů ČR a EU a poskytnout v této souvislosti součinnost, zejména: 

i. umožnit fyzický přístup ke všem movitým a nemovitým věcem souvisejícím 

s předmětem této smlouvy, 

ii. umožnit přístup k veškeré dokumentaci související s předmětem této smlouvy, 

iii. umožnit přístup k veškeré účetní evidenci a záznamům souvisejícím s předmětem této 

smlouvy, 

iv. prokazatelným způsobem doložit veškeré operace související s předmětem této 

smlouvy, 

q) předkládat monitorovací zprávu a monitorovací hlášení, včetně uvedení informací 

o způsobu splnění uložených opatření k nápravě nedostatků, a to způsobem a ve lhůtách 

podle pravidel ROP,   

r) uchovávat veškerou dokumentaci (tj. doklady a dokumenty) související s předmětem této 

smlouvy, včetně účetnictví, po dobu určenou právními předpisy ČR nebo EU, zároveň 

však nejméně do 31. 12. 2025, způsobem daným pravidly ROP a relevantními právními 

předpisy ČR a EU, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

s) vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, a zabezpečit vedení analytického účetnictví operací souvisejících s projektem, tj. 

účtovat na zvláštní analytické účty (použije se stejný analytický znak u všech aktuálních 

účtů operací souvisejících s projektem), na samostatné hospodářské středisko či zakázku; 

účetní operace související s projektem musí být odděleně identifikovatelné od ostatních 

účetních operací s projektem nesouvisejících, 

t) pokud příjemce vede daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 

ve znění pozdějších předpisů, musí: 

i. příslušný doklad splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

ii. předmětné doklady být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně 

chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost, 

iii. při kontrole poskytnout na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou evidenci v plném 

rozsahu, 

iv. uskutečněné příjmy a výdaje vést analyticky ve vztahu k projektu, tzn., že na 

dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vztahují k projektu,  

u) zřídit zvláštní bankovní účet či podúčet projektu (dále jen „účet“) za účelem zajištění 

transparentnosti plateb prováděných v souvislosti s projektem; na tomto účtu musí být 

evidovány i příjmy projektu,  

v) je-li příjemcem dotace kraj, zřídí zvláštní bankovní účet či podúčet pro jednotlivé prioritní 

osy ROP (dále jen „účet“) za účelem zajištění transparentnosti plateb prováděných 

v souvislosti s projektem (tj. finanční operace uskutečněné v souvislosti s projektem jsou 

vedeny na účtu zřízeném pro prioritní osu, do níž projekt podle čl. II odst. 1 této smlouvy 

spadá); na tomto účtu musí být evidovány i příjmy projektu,   



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

  

 

11  
 

w) pokud příjemce zahrne do projektu partnery, je povinen zajistit úpravu vzájemných vztahů 

mezi ním a partnery prostřednictvím písemné smlouvy, která bude obsahovat ustanovení 

o povinnostech partnera a poskytnutí jeho součinnosti příjemci a všem příslušným 

orgánům ČR a EU při výkonu jejich kontrolních oprávnění, 

x) zajistit informační a propagační opatření v době realizace a udržitelnosti projektu 

v souladu s pravidly ROP a relevantními právními předpisy ČR a EU, zejména čl. 8, 9 a 

Přílohy I nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 ze dne 8. prosince 2006, kterým se stanoví 

prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících 

se Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu 

soudržnosti a k nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o Evropském 

fondu pro regionální rozvoj, 

y) při realizaci projektu a užívání jeho výsledků naplňovat povinnosti, které mu plynou 

v oblasti horizontálních témat, 

z) informovat bez zbytečného odkladu poskytovatele o změnách svého majetkoprávního 

postavení, zejména o prohlášení konkurzu, podání insolvenčního návrhu, rozhodnutí 

o úpadku, změně právní formy, svém zániku či přechodu nebo převodu práv a povinností 

na právního nástupce, a pokud jsou tyto změny činěny ze strany příjemce, vyžádat si 

rovněž před uskutečněním těchto změn písemný souhlas poskytovatele podle čl. VIII odst. 

1 a 2 této smlouvy, 

aa) poskytnout na žádost poskytovatele dodatečné informace o projektu a jeho realizaci a to 

formou a ve lhůtě uvedené v žádosti poskytovatele. 

2. Za účelem splnění povinnosti uvedené pod písmenem x) odstavce 1 tohoto článku smlouvy 

uděluje poskytovatel příjemci souhlas k uvádění loga ROP regionu soudržnosti NUTS 2 

Střední Čechy (dále jen „logo“), tj. bezplatnou podlicenci k užití loga v souvislosti s realizací 

projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. Při užívání loga je příjemce 

povinen postupovat v souladu s Manuálem jednotného vizuálního stylu ROP Střední Čechy 

zveřejněným na webových stránkách poskytovatele. 

3. Rozhodne-li se příjemce odprodat majetek nebo poskytnout užívací právo (např. právo nájmu) 

k majetku, který byl pořízen z finančních prostředků dotace, musí tak učinit za tržní cenu a 

nového nabyvatele či uživatele vybrat prostřednictvím transparentního, otevřeného a 

nediskriminačního výběrového řízení, vyjma případů stanovených v pravidlech ROP.  

Příjemce musí zajistit, aby nový nabyvatel či uživatel (např. nájemce) převzal závazky, které 

vyplývají z pravidel veřejné podpory a z povinnosti realizace a udržitelnosti projektu, souvisí-

li tyto závazky s tímto majetkem. Příjem z prodeje majetku, který je definován v pravidlech 

ROP, nebo poskytnutí užívacího práva (např. nájemné) k jakémukoliv majetku musí být 

zahrnut do příjmů projektu, nezakládá-li dotace veřejnou podporu. Povinnosti, které plynou 

příjemci z tohoto odstavce, se týkají i majetku, který byl zhodnocen z finančních prostředků 

dotace, a musí je splnit i příspěvkové organizace, které nabývají majetek ve prospěch 

zřizovatele. Povinnosti dle tohoto odstavce související se skutečností, že dotace zakládá 

veřejnou podporu, trvají po celou dobu použitelnosti majetku. 

4. Příjemce dotace je povinen zajistit uspořádání veřejného zahájení a ukončení realizace 

projektu v místě jeho realizace s cílem informovat veřejnost o realizaci projektu a jeho 

přínosech. Organizační zajištění a průběh veřejného zahájení a ukončení realizace projektu je 

příjemce dotace povinen předem konzultovat a akci spoluorganizovat s Úřadem Regionální 



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

  

 

12  
 

rady Střední Čechy (oddělení Finanční útvar a publicita).  Příjemce dotace je při prezentaci 

projektu a jeho výstupů a výsledků povinen postupovat v souladu s manuálem Jednotného 

vizuálního stylu Regionálního operačního programu Střední Čechy, resp. s pravidly pro 

provádění povinné publicity u projektů spolufinancovaných z ROP SČ. 

 

Článek VI 

Změny projektu 

1. Jakékoliv změny v projektu je příjemce povinen předem neprodleně písemně oznámit a 

projednat s poskytovatelem. Změny nesmí realizovat do doby, než obdrží písemné vyjádření 

poskytovatele. Změny může realizovat pouze, pokud je poskytovatel postupem a formou podle 

pravidel ROP schválí.  

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo posoudit změnu, zdali je povahy podstatné či nepodstatné, při 

tom vezme v úvahu zejména účel projektu a odůvodnění této změny příjemcem. 

3. Podstatné změny projektu může příjemce realizovat pouze, pokud se na nich předem dohodl 

s poskytovatelem prostřednictvím písemného dodatku k této smlouvě. Pravidla pro posouzení 

charakteru změny projektu z hlediska rozlišení na změny podstatné / nepodstatné jsou 

obsažena v Pokynech pro žadatele a příjemce pro danou výzvu. 

4. Změny, které nastaly nezávisle na vůli příjemce a nebylo je možné ohlásit předem, příjemce 

oznámí neprodleně písemnou nebo elektronickou formou poskytovateli, včetně doložení 

důvodu vzniku těchto změn. Poskytovatel rozhodne o dalším postupu v souladu 

s ustanoveními této smlouvy, pravidly ROP a právními předpisy ČR a EU. Poskytovatel si 

vyhrazuje právo rozhodnout, zda se skutečně jedná o změny, které nastaly nezávisle na vůli 

příjemce. Takovými změnami však v žádném případě nejsou změny, které nastaly v důsledku 

hospodářských poměrů příjemce nebo v důsledku neplnění povinností, které příjemci plynou 

z této smlouvy, pravidel ROP nebo právních předpisů ČR a EU. 

 

 

Článek VII 

Pojištění 

1. Příjemce se zavazuje pojistit veškerý pojistitelný majetek pořízený v rámci realizace projektu 

proti jeho poškození, zničení a ztrátě minimálně na hodnotu jeho pořizovací ceny. Doba 

pojištění musí začínat nejpozději dnem předcházejícím dni ukončení projektu a trvat po celou 

dobu udržitelnosti projektu. Je-li však doba udržitelnosti projektu delší než doba použitelnosti 

majetku, je příjemce povinen pojistit takový majetek minimálně na celou dobu použitelnosti 

majetku.  

2. Příjemce je povinen nejpozději k datu ukončení projektu odevzdat poskytovateli kopii pojistné 

smlouvy. 

3. Jakékoliv změny týkající se pojistné smlouvy je příjemce povinen neprodleně písemně 

oznámit a doložit poskytovateli.  

4. Příjemce je povinen neprodleně předložit poskytovateli hlášení o pojistné události.  

 

 



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

  

 

13  
 

Článek VIII 

Poskytování souhlasu a povinnosti poskytovatele  

1. Příjemce se zavazuje, že realizuje právní úkony v případech, které jsou dle této smlouvy 

a/nebo v pravidlech ROP podmíněny souhlasem poskytovatele, pouze pokud mu tento souhlas 

poskytovatel udělí. 

2. Souhlas uděluje poskytovatel v písemné formě. Souhlas poskytovatel udělí na základě 

vlastního uvážení v souladu s pravidly ROP a právními předpisy ČR a EU a pouze v případě, 

že je to nezbytné za účelem zajištění realizace projektu a/nebo udržitelnosti jeho výsledků.  

3.   Poskytovatel je povinen: 

a) v souladu s ustanoveními této smlouvy a pravidly ROP poskytovat jednotlivé částky 

dotace nejvýše však do maximální výše dotace v jejím korunovém vyjádření, jsou-li ze 

strany příjemce dodržena ustanovení této smlouvy, pravidel ROP a souvisejících právních 

předpisů ČR a EU; jelikož však z této smlouvy a pravidel ROP plyne možnost snížení 

skutečně vyplacené hodnoty dotace, není poskytovatel povinen vyplatit dotaci až do její 

maximální výše, jsou-li naplněna ustanovení této smlouvy a pravidel ROP, týkající se 

možnosti snížení hodnoty dotace, 

b) informovat příjemce bez zbytečného odkladu o změnách souvisejících s touto smlouvou 

nebo jejím předmětem, které vznikly na straně poskytovatele, 

c) informovat příjemce o změnách v pravidlech ROP způsobem a ve lhůtě podle této 

smlouvy nebo pravidel ROP. 

 

Článek IX 

Sankce za porušení povinností příjemce dotace 

1. Nesrovnalost - Pokud poskytovatel dotace zjistí, že příjemce nesplnil nebo neplní některou 

z povinností vyplývajících z této smlouvy, pravidel ROP či právních předpisů ČR a EU, zahájí 

postupem dle kap. 18 Operačního manuálu šetření vedoucí ke zjištění, zda došlo 

k nesrovnalosti ve smyslu přímo použitelných právních předpisů EU. Poskytovatel považuje 

za nesrovnalost porušení právních předpisů ES nebo ČR v důsledku jednání nebo opomenutí 

příjemce dotace, které vede nebo by mohlo vést ke ztrátě v souhrnném rozpočtu EU nebo ve 

veřejném rozpočtu ČR, a to započtením neoprávněného výdaje do souhrnného rozpočtu EU 

nebo do veřejného rozpočtu ČR.  

2. Porušení rozpočtové kázně - V případech, kdy příjemce dotace poruší některou z povinností 

uložených touto smlouvou, platnými pravidly ROP pro danou výzvu, právními předpisy ČR či 

přímo použitelnými předpisy EU, a jedná se o podezření na porušení rozpočtové kázně ve 

smyslu zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zahájí 

poskytovatel dotace daňovou kontrolu dle zákona č. 280/2009 Sb. daňový řád, a na základě 

výsledku kontroly  řízení o odvodu dotace či její části zpět do rozpočtu poskytovatele dotace 

dle pravidel obsažených v ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění. 

3. Snížený odvod - Poskytovatel dotace je oprávněn uložit na základě provedeného šetření dle 

odst. 2 a při splnění podmínek ust. § 22, odst. 5 zák. 250/2000 Sb. snížený odvod dotace za 

porušení rozpočtové kázně v případě zjištěného porušení méně závažné povinnosti. Sazby 

snížených odvodů a typové kategorie porušení méně závažných povinností příjemce dotace 

jsou obsaženy v interním předpise ROP SČ. Uvedený interní předpis je zveřejněn na webové 

stránce poskytovatele dotace. 



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

  

 

14  
 

4. Finanční korekce - V případě zjištěného porušení povinností příjemcem dotace, které není 

porušením rozpočtové kázně, může poskytovatel dotace uplatnit finanční korekci výdajů 

přímo souvisejících se zjištěným porušením povinnosti, a to dle procesních pravidel a 

sazebníku, které jsou obsaženy v Závazném postupu pro uplatňování finančních korekcí 

výdajů spolufinancovaných z ROP SČ. Uvedený interní předpis je zveřejněn na webové 

stránce poskytovatele dotace 

5. Nezpůsobilé výdaje  -  Pokud v průběhu realizace projektu anebo po dobu jeho udržitelnosti 

bude zjištěno, že výdaj, příp. výdaje, které již byly proplaceny poskytovatelem dotace, byly v 

době proplacení nezpůsobilé, je příjemce dotace povinen platby vztahující se k těmto 

nezpůsobilým výdajům vrátit poskytovateli dotace na účet určený poskytovatelem dotace. 

Pokud tak příjemce dotace již sám neučinil, je příjemce dotace povinen platby vrátit ve lhůtě 

7 dnů ode dne doručení výzvy k vrácení platby či její části, nestanoví-li poskytovatel dotace 

jinak. 

6. Poskytovatel si vyhrazuje právo pozastavit proplácení finančních prostředků dotace, uplatní-li 

práva plynoucí mu z tohoto článku smlouvy.  

7. Částečné vrácení částky dotace v důsledku porušení rozpočtové kázně nezbavuje příjemce 

povinností, které mu vznikají na základě této smlouvy, včetně povinnosti pokračovat 

v realizaci projektu a splnit dobu udržitelnosti projektu. 

8. V případě, že bude vůči poskytovateli dotace ze strany kontrolních či auditních orgánů ČR 

nebo ES uplatněna jakákoliv finanční sankce, jejíž uložení má prokazatelně svůj původ 

v nesplnění povinnosti, kterou tato smlouva ukládá příjemci dotace, je poskytovatel dotace 

oprávněn uplatnit na příjemci úhradu této sankce v plné výši. 

 

 

Článek X 

Čestná prohlášení příjemce  

1. Příjemce prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že ke dni podpisu této smlouvy: 

a) všechny údaje, které uvedl v souvislosti s uzavřením této smlouvy, o projektu, své osobě, 

včetně finanční a majetkoprávní situace, jsou pravdivé a úplné, 

b) si je vědom právních a jiných následků, které by mu vznikly v případě, že by uvedl údaje 

nepravdivé, neúplné nebo které by vedly k neoprávněnému čerpání finančních prostředků 

dotace, 

c) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, jehož skutková 

podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním veřejné listiny 

nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin proti majetku podle 

hlavy druhé a deváté části druhé zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, či podle hlavy páté a šesté části druhé zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, ani proti němu nebylo v souvislosti s takovým trestným činem 

zahájeno trestní stíhání podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), 

ve znění pozdějších předpisů; je-li příjemce právnickou osobou, týká se prohlášení podle 

tohoto ustanovení všech osob, které jsou jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc 

za účelem zastupování právnické osoby pro účely uzavření a realizace této smlouvy, 

d) má v souladu s čl. III odst. 1 a 4 této smlouvy dostatečné finanční zdroje k financování té části 

projektu, která nebude hrazena z finančních prostředků dotace,  



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

  

 

15  
 

e) nezahájil práce na projektu před datem přijatelnosti projektu; toto prohlášení se týká pouze 

příjemce, jemuž byla dotace poskytnuta v režimu nařízení Komise (ES) č. 1628/2006 ze dne 

24. října 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na vnitrostátní regionální investiční podporu 

nebo v režimu Pokynů k regionální podpoře na období 2007 – 2013 (2006/C 54/08), 

f) se nenachází podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo v jeho případě k podání 

insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal ani nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku; 

toto prohlášení se vztahuje rovněž na období tří let před podpisem této smlouvy zpětně, 

g) se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění) ani není v procesu zrušení s právním nástupcem (např. sloučení, 

splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

h) nebyl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 

k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání a/nebo související s projektem, na který je touto 

smlouvou poskytována dotace, 

i) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky, 

Evropské unie nebo některého z jejich členských států, včetně zdravotních pojišťoven a 

orgánů, poskytujících finanční prostředky na projekty spolufinancované z rozpočtu EU; 

písemně potvrzené posečkání s úhradou takových závazků nebo dohoda o úhradě závazků a 

její řádné plnění se považuje pro účely tohoto ustanovení za závazky ve lhůtě splatnosti, 

j) není vůči němu ani jeho majetku navrhováno ani vedeno řízení o výkonu soudního či 

správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce.  

Toto prohlášení činí v případě příjemce/právnické osoby statutární orgán nebo osoba 

zplnomocněná k zastoupení příjemce pro účely uzavření této smlouvy. Dojde-li ke změně 

jakékoliv z výše uvedených skutečností, zavazuje se příjemce písemně oznámit příslušnou změnu 

poskytovateli a to bez zbytečného odkladu. Poskytovatel si vyhrazuje právo vyvodit z oznámení 

důsledky v souladu s touto smlouvou, včetně možnosti výpovědi smlouvy. 

2. Příjemce souhlasí s využíváním údajů, které poskytne v souvislosti s uzavřením a realizací této 

smlouvy, v informačních systémech pro účely administrace finančních prostředků dotace. 

3. Příjemce prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že se před podpisem této smlouvy řádně a 

podrobně seznámil a souhlasí s obsahem této smlouvy, pravidly ROP a relevantními právními 

předpisy ČR a EU, které se váží k předmětu této smlouvy. Rovněž vyslovuje podpisem této 

smlouvy souhlas se všemi povinnostmi pro něj v této souvislosti vyplývajícími a zavazuje se 

k jejich plnění. 

4. V příloze této smlouvy je přiložena kopie prohlášení12 příjemce, že splňuje definici malého nebo 

středního podniku podle Doporučení Komise ze dne 6. května 2003 o definici mikropodniků, 

malých a středních podniků (Úřední věstník EU L 124 ze dne 20. 5. 2003, str. 36), výňatek 

z tohoto doporučení je uveden v Příloze I nařízení Komise (ES) č. 364/2004 ze dne 25. února 

2004, kterým se mění nařízení (ES) č. 70/2001, pokud jde o rozšíření jeho oblastí působností tak, 

aby zahrnovalo podporu pro výzkum a vývoj. Toto prohlášení učinil příjemce při podání žádosti. 

Podpisem této smlouvy potvrzuje příjemce pravdivost a úplnost takto učiněného prohlášení a 

zavazuje se případnou změnu ohledně své kvalifikace v rámci definice malého nebo středního 

                                                           
12 Prohlášení provede příjemce dotace na formuláři obsaženém ve Sdělení Komise obsahujícím Vzor prohlášení 

o údajích týkajících se způsobilosti podniku jakožto malého nebo středního podniku (Úřední věstník EU C 118, 

str. 5-15, ze dne 20. května 2003). 



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

  

 

16  
 

podniku ohlásit neprodleně písemně poskytovateli. Není-li toto prohlášení přílohou této smlouvy, 

je příjemce považován poskytovatelem za velký podnik se všemi důsledky z této skutečnosti 

plynoucími. 

 

 

Článek XI 

Ochrana osobních údajů, poskytování informací a mlčenlivost 

1. Příjemce uděluje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, poskytovateli souhlas se zpracováním osobních 

údajů, které sdělil či sdělí poskytovateli v souvislosti s uzavřením a realizací této smlouvy. Tento 

souhlas příjemce uděluje od data nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2025. 

Příjemce rovněž prohlašuje, že byl v souvislosti s udělením tohoto souhlasu informován 

poskytovatelem o právech a povinnostech v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů, 

zejména o tom, pro jaký účel jsou jeho údaje zpracovávány, o jaké osobní údaje se jedná a po 

jaké období tyto údaje budou zpracovávány poskytovatelem. 

2. Příjemce souhlasí s tím, aby poskytovatel jeho osobní údaje poskytoval třetím osobám, bude-li to 

nutné za účelem realizace této smlouvy. Poskytovatel tyto údaje poskytne pouze, pokud budou 

splněny všechny podmínky zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to i ze strany toho, komu jsou tyto údaje 

poskytovány, nestanoví-li právní předpisy ČR a EU jinak. 

3. Příjemce souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na 

informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu a postupem podle 

uvedených právních předpisů a v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Příjemce rovněž souhlasí se zveřejněním údajů v souladu s čl. 7 odst. 2 písm. d) nařízení Komise 

(ES) č. 1828/200613 a to v rozsahu jméno/název/obchodní firma, adresa bydliště a místo 

podnikání/sídlo, údaje o projektu podle čl. II odst. 1 této smlouvy, celkové výdaje projektu, 

celkové způsobilé výdaje projektu a výše dotace v korunovém a procentním vyjádření. 

5. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech či informacích chráněných 

právními předpisy ČR a EU povinností mlčenlivosti, které se od příjemce dozvěděl v souvislosti 

s podáním žádosti o poskytnutí dotace nebo uzavřením a realizací této smlouvy. Zejména se jedná 

o skutečnosti či informace chráněné obchodním tajemstvím nebo právními předpisy v oblasti práv 

duševního vlastnictví. Povinnosti mlčenlivosti může být poskytovatel zproštěn pouze na základě 

právního předpisu, dále soudním nebo správním orgánem v souvislosti se soudním nebo 

správním řízením vedeným takovým orgánem nebo písemným souhlasem příjemce. Tím není 

dotčeno ustanovení odstavce 3 a 4. 

 

Článek XII 

Předčasné ukončení smlouvy 

                                                           
13 Celý název tohoto právního předpisu zní: „Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 ze dne 8. prosince 2006, 

kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se 

Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj. 



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

  

 

17  
 

Tuto smlouvu lze předčasně ukončit dohodou nebo výpovědí smlouvy a to způsobem daným 

touto smlouvou a právními předpisy ČR a EU. 

 

 

        Článek XIIa 

                                                                  Dohoda 

1. Smluvní strany jsou oprávněny předčasně ukončit tuto smlouvu na základě vzájemné písemné 

dohody. 

2. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli všechny finanční prostředky, které od něj obdržel 

jako částky dotace, nerozhodne-li poskytovatel jinak. Poskytovatel však může jinak 

rozhodnout pouze v případě, že dohoda není uzavírána v důsledku podstatného porušení 

smlouvy příjemcem, které je definováno v čl. XIIb odst. 1 této smlouvy. 

3. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, avšak pouze za podmínky, že došlo 

k vypořádání všech závazků z této smlouvy mezi smluvními stranami, včetně vrácení 

finančních prostředků dotace podle odstavce 2 tohoto článku smlouvy. Závazky musí být 

v dohodě vyjmenovány. Pokud nejsou závazky vypořádány, nastává účinnost dohody až 

dnem, kdy je vypořádání závazků dokončeno. Příjemce není oprávněn požadovat proplacení 

způsobilých výdajů  projektu z finančních prostředků dotace, pokud tyto výdaje nastaly po dni 

uzavření dohody, i když nedošlo k nabytí její účinnosti. 

4. Předčasné ukončení této smlouvy dohodou nemá vliv na povinnost smluvních stran splnit 

povinnosti, které jim plynou z této smlouvy a právních předpisů ČR a EU soukromoprávní 

povahy, upravují-li právní následky porušení smluvních povinností, a z právních předpisů ČR 

a EU veřejnoprávní povahy. 

 

 

Článek XIIb 

Výpověď smlouvy 

1. Poskytovatel může vypovědět platnost smlouvy z důvodu podstatného porušení povinností 

příjemcem, kterým se rozumí: 

a) porušení rozpočtové kázně a/nebo vznik nesrovnalostí, 

b) porušení pravidel veřejné podpory, 

c) provedení právního úkonu, který je podmíněn souhlasem poskytovatele, bez tohoto 

souhlasu, 

d) převedení nebo postoupení pohledávek ze smlouvy a plateb s nimi spojených bez 

předchozího písemného souhlasu poskytovatele, 

e) úpadek příjemce, zánik příjemce s likvidací nebo bez likvidace, uvalení nucené 

správy, 

f) je-li příjemce-fyzická osoba nebo osoba či některá z osob tvořících statutární orgán 

příjemce – právnické osoby, příp. osoba příjemcem či zákonem zplnomocněná 

k právním úkonům v souvislosti s uzavřením a/nebo realizací této smlouvy, 

odsouzena za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 

příjemce, paděláním či pozměňováním veřejné listiny nebo úplatkářstvím, nebo za 

trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku podle hlavy druhé a deváté 

části druhé zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů, či 



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

  

 

18  
 

podle hlavy páté a šesté části druhé zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, nebo bylo-li zahájeno trestní stíhání v souvislosti s takovým 

trestným činem proti některé ze zmíněných osob, 

g) nedodržení termínu zahájení projektu (zejména byl-li projekt zahájen před tímto 

datem) a ukončení projektu (zejména byl-li projekt ukončen po tomto datu), 

h) nedodržení termínů k ukončení zadávacího řízení na hlavní předmět projektu a 

zahájení fyzické realizace dle podmínek příslušné výzvy 

i) neplnění povinností v souvislosti s veřejnosprávní kontrolou a/nebo auditem, 

j) ani po výzvě poskytovatele nezanechání porušování povinností stanovených v této 

smlouvě nebo pravidlech ROP, popř. neodstranění následků těchto porušení ve lhůtě 

stanovené poskytovatelem, 

k) je-li tak stanoveno v této smlouvě.  

2. Příjemce může vypovědět platnost smlouvy: 

a) pokud poskytovatel bezdůvodně odpírá poskytnutí příslušné částky dotace a 

v důsledku toho je závažným způsobem ohrožena realizace projektu, 

b) pokud přerušení či zastavení financování ROP z prostředků rozpočtu EU nebo 

státního rozpočtu znemožňuje podstatným způsobem realizaci projektu. 

3. Každá ze smluvních stran může vypovědět platnost smlouvy, došlo-li na její straně k takové 

překážce, jež nastala nezávisle na vůli této smluvní strany a brání jí ve splnění povinnosti 

realizovat předmět této smlouvy a současně nelze rozumně předpokládat, že by smluvní strana 

tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a že by v době nabytí platnosti a 

účinnosti této smlouvy tuto překážku předvídala; za takovou překážku se nepovažuje překážka, 

která vznikla v důsledku hospodářských poměrů smluvní strany nebo v důsledku neplnění 

povinností smluvní stranou, které jí plynou z této smlouvy, pravidel ROP nebo právních 

předpisů ČR a EU. Smluvní strana je povinna existenci takové překážky druhé smluvní straně 

prokázat. 

4. Okamžik platnosti a účinnosti výpovědi smlouvy je den, kdy bylo oznámení o výpovědi 

smlouvy doručeno odstupující smluvní stranou druhé smluvní straně, pokud ve výpovědi není 

uvedeno jinak. Toto oznámení je nutné doručit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu 

poté, co odstupující smluvní strana zjistila existenci důvodu k výpovědi smlouvy. Toto 

oznámení musí být vyhotoveno v písemné formě a důvod výpovědi smlouvy v něm musí být 

uveden.  

5. Účinnost výpovědi smlouvy však může nastat pouze v tom případě, jsou-li mezi smluvními 

stranami vypořádány veškeré závazky plynoucí jim z této smlouvy, včetně vrácení finančních 

prostředků dotace podle odstavce 6 tohoto článku smlouvy. Nejsou-li závazky vypořádány, 

nastává účinnost výpovědi smlouvy až dnem, kdy dojde k vypořádání těchto závazků mezi 

smluvními stranami. Tyto závazky musí být uvedeny v oznámení výpovědi smlouvy. 

6. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli všechny finanční prostředky, které od něj obdržel 

jako částky dotace, nerozhodne-li poskytovatel jinak. Poskytovatel může rozhodnout jinak 

pouze v případě, že k výpovědi smlouvy nedošlo v důsledku podstatného porušení smlouvy 

příjemcem podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy.  

7. Příjemce není oprávněn požadovat proplacení způsobilých výdajů  projektu z finančních 

prostředků dotace, pokud nastaly po dni, kdy mu bylo zasláno, nebo sám zaslal oznámení 

o výpovědi této smlouvy.  



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

  

 

19  
 

8. Výpověď smlouvy nemá vliv na povinnost smluvních stran splnit povinnosti, které jim plynou 

z této smlouvy a  právních předpisů ČR a EU soukromoprávní povahy, upravují-li právní 

následky porušení smluvních povinností, a z právních předpisů ČR a EU veřejnoprávní 

povahy. 

 

 

Článek XIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Změny této smlouvy lze činit pouze prostřednictvím písemných číslovaných dodatků k této 

smlouvě s výjimkou finančního plánu a rozpočtu projektu, jejichž změny se řídí článkem VI 

této smlouvy, neboť jsou smluvními stranami považovány za změny projektu. Finanční plán a 

rozpočet projektu jsou součástí této smlouvy ve formě příloh (viz odstavec 3 tohoto článku 

smlouvy).  

2. Změna v osobě příjemce je možná pouze v tom případě, pokud s tím poskytovatel vysloví 

písemný souhlas a za podmínky, že nový subjekt převezme veškerá práva a povinnosti 

plynoucí příjemci z této smlouvy, pravidel ROP a právních předpisů ČR a EU. Pokud přešla 

práva a povinnosti z této smlouvy na dědice, který v rámci dědického řízení vyslovil písemný 

souhlas s převzetím práv a povinností příjemce z této smlouvy, vyhrazuje si poskytovatel 

možnost vypovědět platnost smlouvy, nebudou-li splněny ze strany dědice všechny podmínky 

této smlouvy, pravidel ROP a právních předpisů ČR a EU. 

3. Přílohy této smlouvy jsou její nedílnou součástí. Tyto přílohy jsou vyjmenovány v odstavci 11 

tohoto článku smlouvy.  

4. Pravidla ROP podrobněji upravují povinnosti plynoucí příjemci z této smlouvy, včetně 

způsobu a formy komunikace mezi příjemcem a poskytovatelem. V případě rozdílu mezi 

slovním zněním této smlouvy a slovním zněním pravidel ROP nebo žádosti o poskytnutí 

dotace je rozhodující slovní znění této smlouvy. 

5. Právní vztahy smluvních stran, které nejsou blíže upraveny touto smlouvou, se řídí 

příslušnými právními předpisy ČR a EU, zejména správním řádem. 

6. Smluvní strany na sebe berou práva a povinnosti, které jim plynou z této smlouvy. Vzniknou-

li mezi smluvními stranami spory, zavazují se smluvní strany řešit tyto spory přednostně 

prostřednictvím vzájemné dohody. 

7. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že smlouvu uzavřely na základě svobodné a vážné 

vůle, nikoliv v tísni a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek ani pod nátlakem. 

8. Tato smlouva, včetně příloh, je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Jeden stejnopis obdrží příjemce, zbývající dva stejnopisy obdrží poskytovatel. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

10. Tato smlouva nezaniká dnem finančního ukončení projektu, nýbrž dnem, kdy smluvní strany 

splní všechny povinnosti, které jim plynou z této smlouvy. Povinnosti, které trvají po datu 

finančního ukončení projektu, jsou obsaženy v čl. I odst. 5, čl. II, čl. III odst. 1,2,5,6 a 7, 

čl. IIIa odst. 3, 4 a 5, čl. V, Va, VI, VII, VIII (s výjimkou odstavce 3 písm. a)), IX, X odst. 2,3 

a 4, XI, XII, XIIa, XIIb, XIII odst. 2 a 6 této smlouvy a v ustanoveních pravidel ROP a 

právních předpisů ČR a EU, které s těmito články souvisí. Povinnosti z těchto článků a 

ustanovení trvají nejpozději: 

a) do konce doby udržitelnosti projektu,  



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

  

 

20  
 

b) do konce doby použitelnosti majetku, je-li to uvedeno v této smlouvě,  

c) do uplynutí tří kalendářních let následujících po kalendářním roku, kdy došlo k uzavření 

ROP, jedná-li se o příjmy projektu, a 

d) do 31. 12. 2025, jedná-li se o povinnosti plynoucí z čl. V odst. 1 písm. r) a čl. XI odst. 1 

této smlouvy.  

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Definice vybraných pojmů uvedených ve smlouvě 

Příloha č. 2 - Rozpočet projektu           

Příloha č. 3 - Finanční plán projektu    

 

 

Přijetí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města 

Mnichovo Hradiště č. …………. ze dne …………. 2015. Tento právní úkon splňuje všechny 

podmínky, stanovené v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

 

 

 

V Praze dne ____________________                                  V Praze dne ________________________ 

 

 

 

__________________________________                                ________________________________ 

                 Poskytovatel                                                                                     Příjemce          



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

Příloha č. 1  

 

1  
 

Definice vybraných pojmů uvedených ve smlouvě: 

 

Firmu uvádí podnikatel zapsaný v obchodním rejstříku a spadající do definice podnikatele 

podle občanského zákoníku. Firma musí být shodná s firmou uvedenou v obchodním rejstříku. 

Je-li firmou fyzická osoba zapsaná do obchodního rejstříku, může firma obsahovat i dodatek 

odlišující osobu podnikatele nebo druh podnikání vztahující se zpravidla k této osobě nebo 

druhu podnikání. 

  

 

Název uvádí právnická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku. Název musí být shodný 

s názvem uvedeným v této evidenci, která je vedená podle zvláštního zákona, který upravuje 

statut takové právnické osoby. 

 

 

Jméno a příjmení uvádí fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění 

podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů (tj. má 

buď živnostenský list nebo koncesi). Údaj se musí shodovat s údajem na živnostenském 

listu/koncesi. 

 

 

Příjemce dotace musí doložit výpis z příslušné veřejnoprávní evidence, v níž je jako fyzická 

či právnická osoba zapsán, a to za účelem ověření údajů. 

 

 

Sídlo uvádí právnická osoba. 

 

 

Fyzická osoba uvádí bydliště a místo podnikání, liší-li se od bydliště.  

 

 

IČ přiděluje rejstříkový soud v souvislosti se zápisem do obchodního rejstříku. 

 

 

Rodné číslo/Datum narození (nebylo-li rodné číslo přiděleno) uvádí se u podnikatelů- 

fyzických osob. 

 

 

Zvláštní bankovní účet pro projekt - jedná se o účet, který je příjemce povinen založit 

 v souvislosti s projektem (viz článek V odst. 1 písm. t) nebo u) smlouvy). 

 

 

Statutární orgán/Zástupce - Fyzická osoba jedná sama za sebe nebo prostřednictvím 

zplnomocněného zástupce. Právnická osoba jedná statutárním orgánem nebo ji zastupuje 



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

Příloha č. 1  

 

2  
 

zplnomocněný zástupce. Oprávnění k jednání či zastupování poskytovatel ověří (u statutárního 

orgánu prostřednictvím výpisu z příslušné evidence, v ostatních případech předložením plné 

moci, příp. rozhodnutím soudu nebo státního orgánu).  

 

Stručný popis projektu může obsahovat i cíle projektu. 

 

Datum zahájení projektu je datum zahájení jakýchkoliv prací souvisejících s projektem. 

Těmito pracemi nesmí být stavební práce nebo první právně závazný příslib objednávky 

zařízení (podle toho, co nastane dříve) s výjimkou předběžných studií proveditelnosti, zakládá-

li dotace veřejnou podporu v režimu nařízení Komise (ES) č. 1628/2006 ze dne 24. října 2006 

o použití článků 87 a 88 Smlouvy na vnitrostátní regionální investiční podporu nebo v režimu 

Pokynů k regionální podpoře na období 2007 – 2013 (2006/C 54/08). Zařízením se rozumí i 

nemovitost. 

 

Datum zahájení realizace projektu je datum zahájení fyzických prací14 nebo první právně 

závazný příslib objednávky zařízení (podle toho, co nastane dříve) nebo den zahájení 

poskytování služeb. Zařízením se rozumí i nemovitost. 

 

 

Datum ukončení realizace projektu musí předcházet datu ukončení projektu a jedná se o 

den, kdy došlo prokazatelně k uzavření veškerých aktivit projektu, tj. např. den prokazatelného 

dokončení fyzické realizace stavby nebo den ukončení poskytování služeb financovaných z 

ROP. V případě staveb či stavebních prací to je den převzetí dokončeného díla příjemcem, 

doložený písemným předávacím protokolem podepsaným oběma zúčastněnými stranami, 

přičemž protokol o převzetí nesmí obsahovat žádné vady a nedodělky, které by bránily 

řádnému a bezpečnému užívání stavby k účelu stanovenému ve schváleném projektu. 

 

 

Datum ukončení projektu je den, kdy bude poskytovateli ze strany příjemce předložena či 

doručena poslední Zjednodušená žádost o platbu spolu se závěrečnou monitorovací zprávou.  

 

 

Datem finančního ukončení projektu se rozumí datum, kdy byla příjemci na jeho bankovní 

účet poskytovatelem poukázána finanční částka dotace související s poslední Zjednodušenou 

žádostí o platbu. 

 

 

                                                           
14 Za zahájení stavby se považuje den zahájení prací na vlastním provádění stavby, přičemž započetí těchto prací 

musí být prokazatelně ověřitelné. 



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Č. S/00../RRSC/2015  

Příloha č. 1  

 

3  
 

Doba udržitelnosti15 projektu je pět let ode dne ukončení projektu, příp. tři roky ode dne 

ukončení projektu, je-li příjemce malým nebo středním podnikem. 

 

Dobou použitelnosti majetku se rozumí doba provozně-technické životnosti majetku určená 

podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcích 

předpisů. 

 

Bezpečná část alokace představuje finanční prostředky, které pro danou výzvu budou 

s vysokou mírou pravděpodobnosti k dispozici. Do výpočtu této části vstupuje alokace dosud 

nezahrnutá do souhrnných žádostí o platbu, která je přepočtena kurzem 27,50 Kč za 1 EURO. 

Výše této části alokace je uvedena ve Výzvě a pravidelně aktualizována Úřadem Regionální 

rady Regionu soudržnosti Střední Čechy. 

 

„Nejistá“ část alokace výzvy  představuje finanční prostředky, které pro danou výzvu mohou 

být k dispozici za splnění podmínek částečně nezávislých na rozhodnutí poskytovatele dotace 

například z důvodu pohybu kurzu CZK/EURO a dalších okolností realizace již schválených 

projektů. Do výpočtu vstupuje alokace oblasti podpory, od které je odečten objem souhrnných 

žádostí o platbu a bezpečná část alokace. Tento výsledek je přepočten aktuálním kurzem. Výše 

této části alokace je uvedena ve Výzvě a pravidelně aktualizována Úřadem Regionální rady 

Regionu soudržnosti Střední Čechy. 

 

 

                                                           
15 Viz čl. 57 odst. 1 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a fondu soudržnosti a o zrušení nařízení 

(ES) č. 1260/1999, ve znění pozdějších předpisů. 


